
AYUNTAMIENTO DE EL SAUZAL

PROVIDENCIA DE INICIO

Vista la necesidad de adquirir todo uno/zahorra artificial para la realización la 
adecuación de un espacio para el destino de aparcamiento público, promovido por el 
propio Ayuntamiento, y visto el expediente nº 408/2023 relativo a la implantación de un 
Sistema Dinámico de Adquisición de Suministros, teniendo en cuenta que el material 
que se pretende adquirir es subsumible en la  categoría 6 del Sistema adquisición de 
Suministros implantado.

Respecto a la necesidad que esta administración pretende satisfacer, se justifica 
en el ámbito de las competencias propias de esta Corporación, según lo previsto en el 
25.1.a) y 25.1. d) de la Ley 7/1985, de 2 abril, Reguladora de las Bases de Régimen 
Local,  en  este  caso,  se  procederá  a  la  adecuación  de  una  parcela  propiedad  del 
ayuntamiento  para  su  destino  como zona  de  aparcamiento,  en  los  aledaños  de  una 
instalación  deportiva,  con  el  fin  de  facilitar  a  sus  usuarios  el  aparcamiento  de  sus 
vehículos.

DISPONGO

PRIMERO: Iniciar las actuaciones necesarias para la adjudicación del contrato basado 
en  el  Sistema  Dinámico  de  Adquisición  de  Suministros  de  uso  corriente  para  el 
Ayuntamiento de el Sauzal, incluyendo, en su caso, el pliego de prescripciones técnicas 
en el  caso de que se requiera  señalar  requerimientos  específicos de los productos o 
materiales a suministrar, así como incorporando al expediente del Pliego de cláusulas 
particulares que rigen el referido sistema dinámico de adquisición.

SEGUNDO: Que por la intervención de Fondos se proceda a retener crédito adecuado y 
suficiente por el importe de 3.600,00 €.

En La Villa de El Sauzal, a la fecha de la firma,

EL ALCALDE
(Firmado electrónicamente)

Mariano Pérez Hernández

AYUNTAMIENTO DE EL SAUZAL
Calle Constitución, 3  38360 El Sauzal  Tenerife

Teléfono 922.57.00.00  Fax 922.57.09.73
www.elsauzal.es

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
S5

PN
M

F9
N

W
D

47
SM

XQ
L6

C
C

9M
M

M
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//e

ls
au

za
l.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

1 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de El Sauzal
	2024-04-18T14:41:07+0200
	Sauzal, El
	MARIANO PÉREZ HERNÁNDEZ - 43601095H (FIRMA)
	Lo acepto




